
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 50  COMMA 1 ETT. B. DEL D.LGS 36/2023 PER IL SERVIZIO DI 
SUPPORTO AL COMITATO VALUTAZIONE SINISTRI NELLA GESTIONE DEI SINISTRI DA 
RESPONSABILITÀ MEDICO/SANITARIA PER 1 ANNO DAL 01.01.2024 AL 31.12.2024, EVENTUALMENTE 
RINNOVABILE PER UN ANNO ED ULTERIORMENTE RINNOVABILE PER 12  MESI - IMPORTO ANNUALE € 
25.000,00 I.V.A 22% ESCLUSA - € 30.500,00 I.VA INCLUSA – IMPORTO COMPLESSIVO CON EVENTUALI 
RINNOVI € 75.000,00 I.V.A ESCLUSA - € 91.500,00.

Proposta di delibera: 2404/23 del: 22/12/2023

L’Estensore: CHIODI TIZIANA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 22/12/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e si riferiscono a Bilanci di esercizi futuri.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario f. f.                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

IL DIRETTORE F.F. DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

VISTO             Il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.;

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i;

PREMESSO    che il Dr. Paolo Cavallari Direttore f.f. U.O.C. Acquisizione Beni e con la firma in calce al 
presente provvedimento, dichiara di aver accertato:

che con Determina 487/UOC A.B.S. del 13.12.2022 è stato affidato il servizio di supporto 
al Comitato Valutazione Sinistri all’O.E. SHAM Assicurazioni;

che il contratto è giunto a scadenza il 14.12.2023;

che con nota prot. 0042608/2023 del 18.12.2023, il Dirigente Responsabile della U.O.S.D 
Attività Amministrativa Legale, ha rappresentato la necessità di avviare una procedura 
finalizzata all'acquisizione del servizio di supporto al Comitato Valutazione Sinistri nella 
gestione dei sinistri da responsabilità medico/sanitaria, indicando altresì i fabbisogni di 
seguito elencati:
a) la partecipazione attiva a tutte le sedute del CVS;
b) la predisposizione e la messa a disposizione di una Scheda Sinistro per ogni singola 
posizione posta all'ordine del giorno delle sedute del CVS;
c) la determinazione della riserva per ogni posizione analizzata;
d) la messa a disposizione di sistema informatico per la consultazione e condivisione delle 
informazioni relative ai sinistri;
e) relazione finale sul servizio prestato.

che stante la particolarità e la complessità del servizio richiesto si è proceduto ad 
effettuare un’indagine di mercato informale volta ad individuare un O.E. che potesse 
garantire un elevato standard qualitativo nel supporto al Comitato di Valutazione Rischi; 

che è stato individuato l’O.E. AON S.p.a. - Via Calindrin.6- 20143Milano- P.I. 11274970158; 

che con nota del 19.12.2023 acquisita al prot. n. 0042696/23 del 19.12.2023 l’O.E. sopra 
citato ha fatto pervenire l’allegata offerta che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

RITENUTO   pertanto di poter procedere all’ affidamento del servizio di supporto al Comitato 
Valutazione Sinistri nella gestione dei sinistri da responsabilità medico/sanitaria l’O.E. 
AON S.p.a.- Via Calindrin.6- 20143Milano- P.I. 11274970158, alle condizioni di cui 
all’allegata offerta;

di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il dott. Filippo Filippi- Titolare 
P.O. Servizio Assicurativo;



3

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza  è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1  della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua  dei criteri di  
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90  e successive modifiche ed 
integrazioni;      

PROPONE 

Per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento:

 di affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b all’ O.E. AON S.p.a.- Via Calindrin.6- 20143Milano- P.I. 
11274970158 il servizio di supporto al Comitato Valutazione Sinistri nella gestione dei sinistri da 
responsabilità medico/sanitaria per 1 anno dal 01.01.2024 al 31.12.2024, eventualmente rinnovabile per 
un anno ed ulteriormente rinnovabile per 12  mesi - Importo annuale € 25.000,00 I.V.A 22% esclusa - € 
30.500,00 I.VA inclusa – importo complessivo con eventuali rinnovi € 75.000,00 I.V.A esclusa - € 91.500,00 
I.V.A inclusa;

 di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il dott. Filippo Filippi- Titolare P.O. Servizio 
Assicurativo;

 L’onere derivante dal presente provvedimento che ammonta ad € 25.000,00 I.V.A 22% esclusa - € 
30.500,00 I.VA inclusa

ANNO 2024 Sotto-conto di destinazione

€ 30.500,00  
I.V.A inclusa 502020210 Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro - area non sanitaria

La U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà la registrazione contabile del valore 
economico sopra riportato per l’anno 2024.

IL   DIRETTORE GENERALE 

VISTO                il  D.lgs. 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

IN  VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00025 del 25 febbraio 
2021;
  

PRESO ATTO   che  il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo attesta che lo stesso a 
seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per 
il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni,  
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della L. 241/90 e 
successive modifiche ed integrazioni ;



4

VISTI                   i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f. riportati nel frontespizio.

       DELIBERA

di approvare  la proposta così come formulata, rendendola disposto.

di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L.69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e Gestione Amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della 
presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4  pagine, compreso il frontespizio e di n. 1 allegato così   composto:

 Allegato n. 1 – Offerta tecnica ed economica pag. 11


		2023-12-22T08:08:48+0000
	Paolo Cavallari


		2023-12-22T09:22:01+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-12-22T11:06:56+0000
	Alberto Fiore


		2023-12-22T11:07:26+0000
	Firma applicativa


		2023-12-22T15:05:42+0000
	Paola Masala


		2023-12-22T15:06:18+0000
	Firma applicativa


		2023-12-22T15:11:25+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-12-27T08:54:56+0000
	Firma applicativa




